

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 31/2022</b>
	<b>CNPJ:</b> 83.009.860/0001-13 <b>Telefone:</b> (49) 3441-8500 <b>Endereço:</b> Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro <b>CEP:</b> 89820-000 - Xanxerê

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 195/2022  
**b) Nr. Licitação:** 31/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 26/09/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar para os CEMEI's, Pré-Escolas e Escolas da Rede Municipal de Ensino de Xanxerê-SC, de acordo com as especificações constantes no Edital e seus anexos.*

### Participante: CASA DE CARNES ALEMAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARNE SUÍNA EM CUBOS, INSPECIONADA, RESFRIADA, SEM PELE, SEM CAPA DE	600,000	KG	17,37	10.422,00
2	CARNE SUINA MOIDA INSPECIONADA CONGELADA	400,000	KG	21,37	8.548,00
3	CARNE BOVINA DESOSSADA E PRE CORTADA INSPECIONADA	1.000,0	KG	33,97	33.970,00
4	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO, RESFRIADA, EMBALADA EM FILME DE	500,000	KG	28,37	14.185,00
5	CARNE BOVINA MOÍDA DE PALETA, CONGELADA, S/ GORDURA E ...	900,000	KG	29,17	26.253,00
6	PALETA COM OSSO EM PEDAÇOS DE 100 G APROXIMADAMENT	500,000	KG	31,27	15.635,00
7	CARNE DE FRANGO TIPO SASSAMI	700,000	KG	19,77	13.839,00
8	COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO E INSPECIONADO	8.000,0	KG	10,97	87.760,00
<b>Total do Participante:</b>				<b>210.612,00</b>	

### Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

9	BEBIDA LÁCTEA,	5.000,0	PCT	7,03	35.150,00
10	logurte, embalagem de 850g, parcialmente desnatado, com poup	550,000	UN	11,90	6.545,00
11	IOGURTE NATURAL, SEM AÇÚCAR - EMBALAGEM DE 500ML	700,000	UND	13,50	9.450,00
12	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO, COM POLPA DE FRUTA	1.900,0	PAC	11,93	22.667,00
13	LEITE INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE	1.000,0	UND	4,33	4.330,00
14	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT- ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO MONOSSÓDICO, DIFOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. EMBALAGEM TETRA PAK 1 L	20.000,	UND	3,29	65.800,00
15	LEITE INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE E ESTABILIZANTES TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO MONOSSÓDICO, DIFOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. EMBALAGEM TETRA PAK	700,000	UND	5,43	3.801,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	ALIMENTO COM SOJA SABOR IOGURTE, ISENTO DE LACTOSE E EMBALAGEM	400,000	UN	6,43	2.572,00

**Total do Participante: 150.315,00**

**Total Geral: 360.927,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR REC. PRÓPRIOS	07.001.12.306.1202.2046.3.3.90.00.00	R\$ 95.000,00
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR FNDE-CRECHE	07.001.12.306.1202.2047.3.3.90.00.00	R\$ 95.000,00
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR FNDE-PRÉ	07.001.12.306.1202.2048.3.3.90.00.00	R\$ 95.000,00
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR FNDE-FUNDAMENTAL	07.001.12.306.1202.2049.3.3.90.00.00	R\$ 95.000,00
MANUT. DA MERENDA ESCOLAR FNDE-AEE	07.001.12.306.1202.2050.3.3.90.00.00	R\$ 96.602,50

Xanxerê, 29/09/2022

.....  
 OSCAR MARTARELLO  
 PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**